
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1024 DEL 11-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 143 DEL 11-10-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Finanziamento relativo all'appalto del servizio di manutenzione e
revisione periodica degli automezzi di proprietà del comune per il periodo 1.6.2012 -
31.5.2015; integrazione per l'anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

la determinazione del Settore Affari Generali n. 120 del 17.5.2012 con la quale si è
proceduto alla aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a favore del
raggruppamento Autofficina SL/Autocarrozzeria Ravoni di Sesto Fiorentino;

la propria determinazione n. 123 del 13 luglio 2012 con la quale si è provveduto al
finanziamento della spesa del contratto;

DATO ATTO che l’importo del contratto stimato per il periodo 1.6.2012 - 31.12.2012
ammontava ad € 18.704,58 compresa iva di cui € 8.501,23 a carico del bilancio comunale ed
€ 10.203,35 a carico del bilancio SestoIdee;

CONSIDERATO che nell’ultimo trimestre del 2012 sono previste undici revisioni ad
altrettanti mezzi in dotazione ed uso a vari servizi dell’ente per cui è necessario integrare gli
stanziamenti impegnati fino ad oggi che risultano insufficienti;



CONSIDERATO altresì che la revisione è obbligatoria ai sensi del Codice della Strada ed i
mancati adempimenti potrebbero causare un danno al patrimonio immobiliare e mobiliare
dell’ente;

DATO ATTO così del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1), commi 1,
3 e  13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135”;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (39639578CA) è stato acquisito con la
determinazione di avvio del procedimento per l’affidamento del servizio;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di integrare il finanziamento di spesa stimato per il periodo 1.6.2012 - 31.12.2012  per €
4.900,00 comprensivo di oneri fiscali, riferito al servizio di manutenzione e revisione
periodica degli automezzi in dotazione all’amministrazione comunale affidato al RTI
Autofficina SL/Autocarrozzeria Ravoni di Sesto Fiorentino;

2) Di impegnare la spesa sul bilancio del corrente esercizio finanziario come segue:

Cap. 13200/2 € 2.000,00
Cap. 27230/4 €    300,00
Cap. 12240/2 € 1.000,00
Cap. 7240      €    500,00
Cap. 11240    €    200,00
Cap. 39240    €    500,00
Cap. 12240    €    400,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 143 DEL 11-10-2012 - Reg. Gen. N. 1024 DEL 11-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

4) di dare atto così del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1), commi 1,
3 e 13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135”;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 11-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 143 DEL 11-10-2012 - Reg. Gen. N. 1024 DEL 11-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Finanziamento relativo all'appalto del servizio di manutenzione e
revisione periodica degli automezzi di proprietà del comune per il periodo 1.6.2012 -
31.5.2015; integrazione per l'anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
12/003617    PEG : 13200/02 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.710,86
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
12/003619    PEG : 27230/04 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.200,00
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
12/003620    PEG : 12240/02 COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:          322,38
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI: ARCHIVIO, PROTOCOLLO E M
             ESSI
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
12/003621    PEG : 07240    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.855,93
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          200,00
------------
12/003622    PEG : 11240    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:          890,68
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
12/003623    PEG : 39240    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.077,09
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 143 DEL 11-10-2012 - Reg. Gen. N. 1024 DEL 11-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          400,00
------------
12/003624    PEG : 12240    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.900,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 143 DEL 11-10-2012 - Reg. Gen. N. 1024 DEL 11-10-2012 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


